

ul. Mickiewicza 22 a, 88-400 Żnin
NIP: 5621000594
REGON: 091113070
Nr rejestrowy BDO: 000061286

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy
XIII Wydział Gospodarczy - nr KRS 0000042794
Wysokość kapitału zakładowego: 30 823 500,00 zł

Znak sprawy nadany przez Zamawiającego: 004/TT/2024

Żnin, 21.02.2024 r.

Wykonawcy
w postępowaniu

Dotyczy prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zapytania ofertowego na realizację zadania pn.: „Dostawa w formie leasingu operacyjnego fabrycznie nowego samochodu asenizacyjnego”.

Wyjaśnienie oraz zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia

W związku z zapytaniem dotyczącym treści SWZ, działając w trybie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zmianami), Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje zmiany SWZ, w następującym zakresie:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza kabinę dzienną 2 osobową?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kabiny dziennej dwuosobowej.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wymaga, aby podać okres gwarancji na kompletny pojazd czy tylko i wyłącznie na zabudowę?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ wymaga udzielenia minimum 24-miesięcznej gwarancji na dostarczony kompletny pojazd wraz z zabudową bez limitu przebiegu km.

Pytanie nr 3:

Zamawiający w warunkach umowy określił:

„Wykonawca w okresie gwarancji określonym w ust. 1 zobowiązany jest do realizacji obowiązkowych przeglądów serwisowych pojazdu oraz zabudowy wynikających z zaleceń producenta, a także bieżących napraw wraz z materiałami eksploatacyjnymi typu oleje, płyny, filtry, klocki, paski itp., a także części eksploatacyjnych ulegających zużyciu.”

Czy koszty związane z w/w czynnościami serwisowymi (przeglądy, naprawy, wymiana części eksploatacyjnych) ponosi Wykonawca?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że zgodnie z zapisami SWZ cena oferty musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz istotnymi postanowieniami umowy określonymi w niniejszej SWZ, w tym koszt nabycia przedmiotu umowy, koszty leasingu, wszelkie podatki oraz inne opłaty, w tym koszty rejestracji, ubezpieczenia pojazdu w pełnym pakiecie OC, AC, NNW przez okres leasingu, koszty napraw gwarancyjnych, a także bezpłatny serwis uwzględniający obowiązkowe przeglądy serwisowe pojazdu oraz zabudowy wynikające z zaleceń producenta, bieżące naprawy wraz z materiałami eksploatacyjnymi typu oleje, płyny, filtry, klocki, paski itp., a także części eksploatacyjne ulegające zużyciu.

Pytanie nr 4:

Zamawiający określił w SIWZ:

„Wykonawca zapewni serwis dla podwozia i silnika pojazdu z min. jednym punktem serwisowym zlokalizowanym na terenie Polski w odległości do 50 km od siedziby Zamawiającego oraz mobilny serwis nadbudowy pojazdu zlokalizowany w odległości nie przekraczającej 50 km od siedziby Zamawiającego.”

Natomiast w warunkach umowy jest zapisane:

„Wykonawca zapewni serwis gwarancyjny w miejscu użytkowania Przedmiotu Umowy w promieniu 100 km od siedziby Zamawiającego bądź w przypadku zaistnienia obiektywnych przesłanek uniemożliwiających wykonanie serwisu gwarancyjnego w miejscu użytkowania przedmiotu Umowy, w autoryzowanym serwisie producenta zlokalizowanym na terenie Polski.”

Prosimy o określenie, która odległość jest właściwa : 50 km czy 100 km?

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z § 4. ust. 6 IPU wymaga, aby Wykonawca zapewnił serwis gwarancyjny w miejscu użytkowania Przedmiotu Umowy w promieniu 100 km od siedziby Zamawiającego bądź w przypadku zaistnienia obiektywnych przesłanek uniemożliwiających wykonanie serwisu gwarancyjnego w miejscu użytkowania przedmiotu Umowy, w autoryzowanym serwisie producenta zlokalizowanym na terenie Polski. Ponadto zgodnie z § 4. ust. 8 Wykonawca oświadcza, że posiada serwis pojazdu oraz zabudowy zlokalizowany w promieniu 100 km od siedziby Zamawiającego.

Pytanie nr 5:

Zamawiający określił minimalny okres gwarancji 24 miesiące, natomiast nie ma max okresu gwarancyjnego jak np. do 36m lub 48m. Biorąc pod uwagę, że w okresie gwarancji koszty związane z eksploatacją i przeglądami mają być uwzględnione w ofercie informujemy, że podniesie to znacznie ogólny koszt zakupowy. Prosimy o uwzględnienie naszej uwagi i ewentualne ograniczenie max. okresu gwarancji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zaoferowany okres gwarancyjny na dostarczony kompletny pojazd wraz z zabudową bez limitu przebiegu km nie może być dłuższy niż okres trwania leasingu.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby koszty przejazdu tam i z powrotem w przypadku przeglądów i napraw podwozia ponosił Zamawiający jeżeli autoryzowany serwis podwozia znajduje się w promieniu do 50 km od siedziby Zamawiającego (pojazd jest mobilny i może dojechać do serwisu / jeżeli pojazd jest unieruchomiony z powodu np. awarii silnika/skrzynia biegów ect. koszt przejazdu zapewnia Wykonawca)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że koszt dojazdu do serwisu w promieniu 100 km od siedziby Zamawiającego ponosi Zamawiający. W przypadku awarii pojazdu uniemożliwiającej dojazd do serwisu koszty przejazdu ponosi Wykonawca.

Pytanie nr 7:

OPZ

16.II. Ramiona i zawieszenie:

9. zderzak przedni plastikowy.

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu: zderzak przedni metalowy

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zderzak przedni metalowy.

Pytanie nr 8:

16. zawieszenie przednie wzmocnione, paraboliczne resory piórowe, amortyzatory teleskopowe, stabilizator

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: zawieszenie tylne pneumatyczne?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zawieszenie tylne pneumatyczne.

Pytanie nr 9:

III. Silnik

1. Pojemność skokowa nie mniej niż 7,6 l

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: Pojemność skokowa nie mniej niż 6,7 l?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w SWZ. Nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 10:

5. stalowa misa olejowa.

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: misa olejowa z tworzywa?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w SWZ. Nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 11:

IV. Układ hamulcowy:

3. Sprężarka powietrza min. 500l/min

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: Sprężarka powietrza?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w SWZ. Nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 12:

V. Kabina:

4. Wskaźnik zanieczyszczenia filtra powietrza

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: Wskaźnik zanieczyszczenia filtra powietrza lub bez?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w SWZ. Nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 13:

5. Trzy osłony przeciwsłoneczne na szybie przedniej

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: Dwie osłony przeciwsłoneczne na szybie przedniej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza dwie osłony przeciwsłoneczne na szybie przedniej.

Pytanie nr 14:

Minimum 2 zamykane schowki nad szybą przednią?

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: schowki nad szybą przednią?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga minimum 2 zamykane schowki nad szybą przednią lub minimum 2 schowki z przegrodą zapobiegającą wypadnięciu przedmiotów ze schowków.

Pytanie nr 15:

VI. zabudowa asenizacyjna:

1 zbiornik metalowy wykonany ze stali węglowej.

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: Zbiornik wykonany z blachy stalowej?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w SWZ. Nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 16:

9. Potrójny system zabezpieczający kompresor przed zalaniem zawór motylkowy sterowany pneumatycznie.

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: Podwójny system zabezpieczający kompresor przed zalaniem zawór motylkowy sterowany pneumatycznie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w SWZ. Nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 17:

15 Rynny z obu stron pojazdu na węże ssące wykonane z blachy aluminiowej ryflowanej o grubości min. 3 mm.

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: Rynny z obu stron pojazdu na węże ssące wykonane z blachy aluminiowej o grubości min. 3 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w SWZ. Nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 18:

22. Dodatkowe sterowanie kompresorem z tyłu zabudowy

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie tego zapisu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w SWZ. Nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 19:

Dodatkowe wyposażenie:

3. Kamera cofania z monitorem umieszczonym na desce rozdzielczej?

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie zapisu?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w SWZ. Nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 20:

SWZ XXI Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza, będzie zobowiązany przed zawarciem umowy do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% całkowitej ceny brutto podanej w ofercie.

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejsza, będzie zobowiązany przed zawarciem umowy do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 3% całkowitej ceny brutto podanej w ofercie?

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 21:

IPU

Przedmiot umowy

6. w dniu dostawy przedmiotu Umowy Wykonawca przekaze Zamawiającemu:

s. Kartę pojazdu

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie zapisu, ponieważ aktualnie nie ma obowiązku wydania karty pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu przekazania Zamawiającemu w dniu dostawy karty pojazdu.

Pytanie nr 22:

Gwarancja

5. Wykonawca w okresie gwarancji określonym w ust. 1 zobowiązany jest do realizacji obowiązkowych przeglądów serwisowych pojazdu oraz zabudowy wynikających z zaleceń producenta, a także bieżących napraw wraz z materiałami eksploatacyjnymi typu oleje, płyny, filtry, klocki, paski itp. A także części eksploatacyjnych ulegających zużyciu

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: 5. Wykonawca w okresie gwarancji określonym w ust. 1 zobowiązany jest do realizacji obowiązkowych przeglądów serwisowych pojazdu oraz zabudowy wynikających z zaleceń producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w SWZ oraz IPU. Nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 23:

Kary umowne:

1. Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku:
 - a. Odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia brutto wraz ze zwrotem wpłaty początkowej w pełnej wysokości;
 - b. Zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy w terminie określonym w § 3 ust. 1 Umowy, w wysokości 1 000,00 złotych brutto za każdy dzień zwłoki;
 - c. Zwłoki w usunięciu wad zgłoszonych w okresie gwarancji, w wysokości 200,00 złotych wynagrodzenia brutto, za każdy dzień zwłoki, licząc od umownego terminu na usunięcie usterek, awarii lub wad.

Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na:

2. Strony ustalają, że Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku:

- d. Odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia brutto wraz ze zwrotem wpłaty początkowej w pełnej wysokości;
- e. Zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy w terminie określonym w § 3 ust. 1 Umowy, w wysokości 500,00 złotych brutto za każdy dzień zwłoki;
- f. Zwłoki w usunięciu wad zgłoszonych w okresie gwarancji, w wysokości 100,00 złotych wynagrodzenia brutto, za każdy dzień zwłoki, licząc od umownego terminu na usunięcie usterek, awarii lub wad?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w SWZ oraz IPU. Nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiający zgodzi się wpłacić Opłatę Wstępną na podstawie Faktury Proforma ?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej w wysokości 10% wartości netto przedmiotu leasingu. Płatność nastąpi w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu umowy, w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę na fakturze.

Pytanie nr 25:

Czy Zamawiający zgodzi się wpłacić Opłatę Wstępną najpóźniej w dniu odbioru przedmiotu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej w wysokości 10% wartości netto przedmiotu leasingu. Płatność nastąpi w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu umowy, w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę na fakturze.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiający zgodzi się aby koszty rejestracji i podatku drogowego nie były uwzględnione w ratach leasingowych i tym samym Czy Zamawiający zgodzi się pokryć koszty rejestracji pojazdu oraz podatku drogowego poniesione przez Wykonawcę, w formie refaktury? Podatek drogowy jest niezależny od Wykonawcy i ustalany corocznie w różnych wysokościach, czego Wykonawca nie może przewidzieć, a więc nie ma możliwości doliczenia tego podatku do ceny oferty. W przypadku odmowy Wykonawca będzie zmuszony policzyć wyższe świadczenia i wliczyć do oferty zawyżone wartości, co dla Zamawiającego będzie niekorzystne.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie kosztów związanych z podatkiem od środków transportowych. Wykonawca zobowiązany będzie do wystawienia refaktury za poniesione koszty z tego tytułu. Z kolei Wykonawca w ratach leasingu musi uwzględnić m.in. koszty związane z rejestracją pojazdu, które są znane Wykonawcy na etapie składania ofert zna związane z tym koszty.

Pytanie nr 27:

Czy Zamawiający zgodzi się na elektroniczną wersję faktury (e-faktura) dostarczaną mailem lub pobraną przez Zamawiającego z portalu klienta (EBOK) Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na elektroniczną wersję faktur (e-faktura) dostarczaną mailem na adres wskazany przez Zamawiającego w Umowie.

Pytanie nr 28:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby każda płatność za raty została poprzedzona wysłaniem do Zamawiającego e-faktury VAT w terminie 10- 14 dni przed terminem płatności? Uzasadnienie: System komputerowy Wykonawcy generuje dokumenty księgowe na 10 do 14 dni przed terminem płatności i nie jest możliwe wystawienie faktur z 21 dniowym terminem płatności. Natomiast 30 dniowy okres między ratami będzie zachowany zgodnie z harmonogramem, jaki Zamawiający otrzyma w momencie aktywacji umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na płatność rat leasingowych w terminie 14 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury VAT.

Pytanie nr 29:

Czy Zamawiający zgodzi się na wniesienie opłaty za wartość resztową (wykup) na podstawie faktury proformy wystawionej na początku miesiąca, w którym ma nastąpić wykup. Faktura VAT zostanie wystawiona przez Wykonawcę (finansującego) po uiszczeniu zapłaty za wartość resztową (wykup) oraz uregulowaniu wszelkich zobowiązań wobec finansującego (Wykonawcy).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza opłatę końcową po zapłaceniu wszystkich rat leasingowych w wysokości 5% wartości początkowej netto pojazdu. Wykonawca wystawi fakturę VAT z terminem płatności 21 i prześle ją do Zamawiającego celem realizacji.

Pytanie nr 30:

Czy Zamawiający zgodzi się aby Tabela Opłat i Prowizji stanowiła załącznik do umowy leasingu, a tym samym czy Zamawiający zgadza się na ponoszenie opłat zgodnie z TOiP za dodatkowe czynności i usług w tej tabeli przewidziane?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, aby Tabela Opłat i Prowizji stanowiła załącznik do umowy leasingu. Wszelkie koszty związane z leasingiem oraz jego obsługą ponosi Wykonawca. Koszty te należy uwzględnić w cenie oferty.

Pytanie nr 31:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby to Dostawca (podwykonawca Wykonawcy) udzielił gwarancji i świadczył usługi serwisowe? Wykonawca jest instytucją finansową zajmującą się udzielaniem finansowania i jako taka nie może udzielić gwarancji ani świadczyć usług serwisowych.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia wskazującego na obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia. Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy. W przypadku powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do wykazania w formularzu ofertowym części zamówienia, której wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom. Powierzenie wykonania części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności za należyte wykonanie zamówienia.

Pytanie nr 32:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby zmiana umowy spowodowana zmianą stawki podatku VAT nie była uzależniona od decyzji Zamawiającego? Zmiana stawki podatku VAT nie zależy od Wykonawcy i wpływa na wysokość raty leasingowej w ujęciu brutto – koniecznym zatem jest odzwierciedlenie takiej zmiany w harmonogramie płatności.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 6 do SWZ - IPU, Zamawiający stosownie do art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp przewiduje następujące przypadki, w których może nastąpić skutek uzgodnień stron zmiana niniejszej umowy m.in. w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług - nastąpi zmiana wynagrodzenia umowy (podwyższenie lub zmniejszenie) w stopniu odpowiadającym zmianie podatku. W przypadku wystąpienia takiej sytuacji zawarty zostanie aneks do umowy oraz harmonogramu płatności.

Pytanie nr 33:

W związku z koniecznością przeprowadzenia oceny zdolności kredytowej prosimy o przesłanie Sprawozdania Finansowego za 2022r oraz Bilansu i Rachunku Zysków i Strat za 2023r.

Odpowiedź:

Wymagane dokumenty stanowią załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 34:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 28-02-2024.

Odpowiedź:

Działając w trybie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zmianami) Zamawiający dokonuje zmiany SWZ, w następującym zakresie:

- *Rozdział XVII pkt 1:*

Jest:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem <https://platformazakupowa.pl/znin> **do dnia 22.02.2024 r. do godz. 11.00.**

Winno być:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem <https://platformazakupowa.pl/znin> **do dnia 01.03.2024 r. do godz. 11.00.**

- *Rozdział XVII pkt 5:*

Jest:

5. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 01.03.2024r. o godz. 11.15.** Zamawiający nie przewiduje publicznego otwarcia ofert.

Winno być:

5. Otwarcie ofert nastąpi w **dniu 01.03.2024r. o godz. 11.15.** Zamawiający nie przewiduje publicznego otwarcia ofert.

- *Rozdział XV pkt 1:*

Jest:

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert -tj. do 22.03.2024 r. (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert). W przypadku przedłużenia terminu składania ofert, wskazana wyżej data ulega aktualizacji.

Winno być:

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert -tj. do 30.03.2024 r. (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert). W przypadku przedłużenia terminu składania ofert, wskazana wyżej data ulega aktualizacji.

Pytanie nr 35:

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert w postępowaniu na dostawę w formie leasingu operacyjnego fabrycznie nowego samochodu. Zamawiający przewidział termin składania ofert na 22.02.2024. Zbyt krótki i nieodpowiedni do przygotowania oferty termin skutkuje tym, że niewykonalne jest przygotowanie oferty z należytą starannością. W związku z takim działaniem występuje wysokie prawdopodobieństwo, iż nastąpiło naruszenie art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. Związane jest to z opisaniem przedmiotu zamówienia w sposób utrudniający uczciwą konkurencję w związku z określeniem zbyt krótkiego terminu realizacji zamówienia biorąc pod uwagę czynności, jakie musi podjąć Wykonawca w celu należytego przygotowania oferty i złożenia jej Zamawiającemu. Zamawiający przez wyznaczenie zbyt krótkiego terminu składania ofert uniemożliwia Wykonawcy ubieganie się o udzielenie zamówienia publicznego i jego uzyskanie.

Należy także podkreślić, iż przedmiot zamówienia, iż przedmiot zamówienia, który Zamawiający zamierza uzyskać w wyniku prowadzonego postępowania jest specyficzny, albowiem jest dedykowany dla Zamawiającego. Przedstawione powyżej okoliczności powodują, iż rzeczywisty czas na dokonanie przez Wykonawców weryfikacji warunków realizacji przedmiotu zamówienia do

potrzeb Zamawiającego oraz prawidłowego przygotowania oferty jest znacznie krótszy niż wynikałoby to z różnicy pomiędzy datą ogłoszenia zamówienia, a datą składania ofert.

Wyznaczenie przez Zamawiającego tak krótkiego terminu składania ofert narusza szereg przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych, zaś w szczególności wyrażoną w art. 7 ust. 1 zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.

Powyższe stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej:

1. Wyrok KIO z dnia 1 lutego 2011 r. sygn. akt KIO 79/11, KIOI 89/11, KIO 90/11 oraz
2. Wyrok KIOI z dnia 5 stycznia 2012 sygn. akt KIO 2765/11

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34.

Pytanie nr 36:

II Rama i zawieszenie

10. Dwa stopnie wejściowe na stanowisko kierowcy

Prosimy o wskazanie wysokości kabiny od podłoża, jaką powinno posiadać podwozie i na podstawie tego parametru dopuszczenie rozwiązania z inną niż wskazana w postępowaniu liczbą stopni wejściowych. Opisanie parametru jako "dwa stopnie wejściowe" może wskazywać na rozwiązanie jednego producenta, ograniczając tym samym konkurencyjność postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wskazanego zapisu.

Pytanie nr 37:

IV Układ hamulcowy

3. Sprężarka powietrza min. 500 l/min

Prosimy o dopuszczenie sprężarki min. 350 l/min.

Odpowiedź

Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w SWZ. Nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 38:

5. Trzy osłony przeciwsłoneczne na szybie przedniej

Prosimy o dopuszczenie dwóch osłon przeciwsłonecznych na szybie przedniej

Odpowiedź:

Pytanie nr 39:

6. Minimum 2 zamykane schowki nad szybą przednią

Prosimy o dopuszczenie minimum 2 schowków niezamykanych, ale z przegrodą zapobiegającą wypadnięciu przedmiotów ze schowków.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga minimum 2 zamykane schowki nad szybą przednią lub minimum 2 schowki

z przegrodą zapobiegającą wypadnięciu przedmiotów ze schowków.

Pytanie nr 40:

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający pokryje koszt zryczałtowanej opłaty w wysokości 200 zł netto/rok. W ramach ryczału Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Ww. opłata gwarantuje Klientom niezmiennosc warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź:

Wszelkie koszty związane z leasingiem oraz jego obsługą ponosi Wykonawca. Koszty te należy uwzględnić w cenie oferty.

Pytanie nr 41:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaze Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że zgodnie z zapisami SWZ cena oferty musi uwzględniać wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz istotnymi postanowieniami umowy określonymi w niniejszej SWZ, w tym koszt nabycia przedmiotu umowy, koszty leasingu, wszelkie podatki oraz inne opłaty, w tym koszty rejestracji, ubezpieczenia pojazdu w pełnym pakiecie OC, AC, NNW przez okres leasingu, koszty napraw gwarancyjnych, a także bezpłatny serwis uwzględniający obowiązkowe przeglądy serwisowe pojazdu oraz zabudowy wynikające z zaleceń producenta, bieżące naprawy wraz z materiałami eksploatacyjnymi typu oleje, płyny, filtry, klocki, paski itp., a także części eksploatacyjne ulegające zużyciu.

W przypadku kosztów z tytułu dodatkowych usług związanych z obsługą leasingu, realizowanych na wniosek Zamawiającego koszty te pokryje Zamawiający.

Pytanie nr 42:

W nawiązaniu do zapisów SWZ i IPU Zamawiający wymaga by w racie leasingu był wliczony koszt rejestracji. Wykonawca informuje, iż rata leasingu zawiera jedynie koszty finansowania natomiast koszty opłat za rejestrację są to dodatkowe koszty, które Zamawiający będzie zobowiązany do jego

poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający. Proszę zatem o wyrażenie zgody na powyższe rozwiązanie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. Wykonawca w ratach leasingu musi uwzględnić m.in. koszty związane z rejestracją pojazdu, które są znane Wykonawcy na etapie składania ofert z tym koszty.

Pytanie nr 43:

W nawiązaniu do zapisów SWZ i IPU Zamawiający wymaga by w racie leasingu był wliczony koszt podatku od środków transportu. Wykonawca informuje, iż rata leasingu zawiera jedynie koszty finansowania natomiast koszt podatku od środków transportu przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający. Proszę zatem o wyrażenie zgody na powyższe rozwiązanie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na pokrycie kosztów związanych z podatkiem od środków transportowych. Wykonawca zobowiązany będzie do wystawienia refaktury za poniesione koszty z tego tytułu.

Pytanie nr 44:

W SWZ i IPU Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona w ciągu 21 dni od dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu umowy. Uprzejmie informuję, że wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczony w terminie nie późniejszym jak 7 dni od daty zawarcia Umowy Leasingu. Proszę zatem o modyfikację zapisów w tym zakresie i dopuszczenie płatności czynszu inicjalnego w terminie 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej w wysokości 10% wartości netto przedmiotu leasingu. Płatność nastąpi w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu umowy, w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę na fakturze.

Pytanie nr 45:

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy.

Pytanie nr 46:

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 10 % na 5%, z 1000zł na 500 zł, z 200zł na 100zł.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wysokość określonych kar umownych.

Pytanie nr 47:

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2023 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za II kwartał 2020.

Odpowiedź:

Wymagane dokumenty stanowią załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 48:

Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty czy może oprocentowania stałego - stałe i niezmiennie raty w trakcie trwania leasingu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SWZ okres finansowania wynosi 60 miesięcy - 59 równych rat leasingowych, licząc od daty przekazania Zamawiającemu pojazdu do użytkowania.

Pytanie nr 49:

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów.

Pytanie nr 50:

Zamawiający wskazał w SWZ, że Wykonawca zabezpieczy należyte wykonanie umowy w wysokości 5% całkowitej ceny brutto. Prosimy o odstąpienie od wymogu zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy spotykane jest głównie na rynku w przypadku zamówień na roboty budowlane, realizację inwestycji strukturalnych, gdzie Zamawiający

płaci za usługę „z góry” , a wykonanie zamówienia trwa w czasie i jest uzależnione od wielu czynników po stronie Wykonawcy. W ramach usługi leasingu z dostawą przedmiotu zamówienia to Wykonawca/Finansujący angażuje własne środki na realizowanie inwestycji pożądaną przez Zamawiającego Zamawiający otrzymuje całe zamówienie w postaci dostawy pojazdu z góry nie angażując swoich środków finansowych, a następnie spłaca wartość przedmiotu zamówienia w ratach leasingowych. Zatem Zamawiający nie ponosi ryzyka związanego z realizacją zamówienia skoro otrzymuje przedmiot na początku trwania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 51:

Z uwagi na fakt, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu, prosimy o możliwość przedłożenia harmonogramu finansowego spłat, w dacie odbioru Sprzętu będącego przedmiotem postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Harmonogram płatności na podstawie, którego wystawiane będą faktury stanowić musi załącznik do umowy.

Pytanie nr 52:

W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, która weszła w życie w dniu 8.12.2022 r., każdy duży przedsiębiorca jest zobligowany do złożenia drugiej stronie transakcji handlowej oświadczenia o posiadaniu, uzyskaniu albo utracie statusu dużego przedsiębiorcy, jeżeli odpowiednio posiada, uzyskał albo utracił ten status. Wobec powyższego, w przypadku posiadania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, statusu dużego przedsiębiorcy, prosimy o dodanie do umowy o zamówienie publicznej klauzuli o poniższej treści: „.....* , w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy.” *Nazwa Wykonawcy.

Odpowiedź:

W przypadku, gdy zajdzie taka konieczność Zamawiający doda powyższą klauzulę do Umowy, która dotyczyć będzie dużego przedsiębiorcy:

„(Wykonawca).....* , w wykonaniu obowiązku określonego w art. 4c ustawy z dnia z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z późn. zm.) oświadcza, że posiada status „dużego przedsiębiorcy” w rozumieniu ww. ustawy”.

Pytanie nr 53:

Wykonawca wnosi o obniżenie łącznego limitu kar umownych z 30 % wartości wynagrodzenia brutto na 15 % wartości wynagrodzenia brutto. W ocenie Wykonawcy obecny limit kar umownych jest

rażąco wygórowany i nieproporcjonalny do zakresu przedmiotu zamówienia. Taka wartość limitu kar umownych obarcza Wykonawcę nieuzasadnionym ryzykiem kontraktowym.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje określoną łączną wartość kar umownych.

Pytanie nr 54:

W pkt. 4.8 Formularza oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Oświadczamy, że zapewniamy udzielenie miesięcznej gwarancji na dostarczony kompletny pojazd wraz z zabudową bez limitu przebiegu km.”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Formularzu ofertowym.

Pytanie nr 55:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:

- a. rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenie Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym;
- b. rozliczeń (w tyt. Kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie dokonywał opłat leasingowych oraz rozliczeń kar umownych z Wykonawcą wskazanym w ofercie.

Pytanie nr 56:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie pobierał faktury samodzielnie z edykowanego portalu klienta

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na samodzielne pobieranie faktur z dedykowanego portalu klienta. Zamawiający wyraża zgodę na elektroniczną wersję faktur (e-faktura) dostarczaną mailem na adres wskazany przez Zamawiającego w Umowie.

Pytanie nr 57:

W związku z nowelizacją ustawy „Prawo o ruchu drogowym” od 4 września 2022 wydawanie karty pojazdu nie jest konieczne, w związku z powyższym proszę o korektę zapisów SWZ

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od wymogu przekazania Zamawiającemu w dniu dostawy karty pojazdu.

Pytanie nr 58:

Z uwagi na trudności z przygotowaniem rzetelnej oferty, pojawiające się wątpliwościach i konieczności uzyskania na nie odpowiedzi, wymóg zawarcia Umowy konsorcjum z dostawcą, uzyskanie zgód korporacyjnych poszczególnych departamentów, - zwracamy się o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 29.02.2024 r.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 34.

Dokonane wyjaśnienia oraz modyfikacja treści Zapytania ofertowego wiążą Wykonawców z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.

Załączniki do Wyjaśnienia oraz zmian treści SWZ:

- *Sprawozdania Finansowe za 2022 r.*
- *Bilans i Rachunek Zysków i Strat za 2023 r.*
- *Zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ*
- *Zmodyfikowany załącznik nr 2 do SWZ*
- *Zmodyfikowany załącznik nr 6 do SWZ*